РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.11.2017
	Константиновск
	N 1106

Об условиях и системе показателей премирования работников единой дежурно-диспетчерской службы-112 Администрации Константиновского района
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Константиновского района от 06.04.2017 г №271 «Об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы-112 Администрации Константиновского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить положение об условиях и системе показателей премирования работников единой дежурно-диспетчерской службы-112 Администрации Константиновского района, согласно приложению №1.

2. Утвердить показатели эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности работников ЕДДС-112 Администрации Константиновского района, согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Волкова А.П.
Глава Администрации

Константиновского района                                                                         В.Е. Калмыков
Приложение №1
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 27.11.2017 № 1106
 Положение
об условиях и системе показателей премирования работников единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района
1. Общие положения
Настоящее положение разработано в целях усиления материальной заинтересованности работников единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района. Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы работников.
2. Виды премий

2.1. При условии экономии фонда оплаты труда работников единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района выплачивается премия по итогам работы за год и по результатам выполнения разовых и иных поручений с целью поощрения работников.
2.2. Порядок начисления премии по итогам работы за год.
2.2.1. Право на премию по итогам работы за год имеют работники, проработавшие полный календарный год и состоящие на конец года в списочном составе. Лицам, которые не отработали календарного года по уважительным причинам: в связи с призывом на службу в вооружённые силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, по результатам работы за год может быть произведена выплата вознаграждения пропорционально отработанному времени по решению Главы Администрации Константиновского района.

2.2.2. Оценка показателей эффективности деятельности работников единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района осуществляется начальником сектора ГО ЧС Администрации Константиновского района по согласованию с заместителем главы Администрации Константиновского района, курирующим соответствующее структурное подразделение согласно приложению №2.
2.2.3 Критерии оценки эффективности деятельности работников Единой дежурно-диспетчерской службы — 112 Администрации Константиновского района, согласованные с заместителем главы Администрации Константиновского района, курирующего соответствующее структурное подразделение, направляются в общий отдел не позднее 15 декабря учетного периода.
2.2.4. Премия начисляется на должностной оклад работников единой дежурно-диспетчерской службы — 112 Администрации Константиновского района.
2.2.5 Конкретный размер премии определяется на основе оценки показателей эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности, согласно приложению №2.

2.3. Выплата премии по итогам работы за год осуществляется не позднее 25 декабря учетного периода.
2.4. Работникам единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района премия по результатам работы за год выплачивается на основании правового акта Администрации Константиновского района.

2.5. Основания лишения премии по итогам работы за год.
Работники единой дежурно-диспетчерской службы - 112 Администрации Константиновского района могут быть лишены премии частично или полностью в следующих случаях:
- за несоблюдение сроков исполнения поручений Главы Администрации Константиновского района;

- за неисполнение или ненадлежащее исполнение регламента работы Администрации Константиновского района;

- за неисполнение возложенных обязанностей, приведшее к нарушению сроков прохождения документов, грубым ошибкам при подготовке документов;

- прогула;

- появления на работе в нетрезвом состоянии;

- не обеспечение сохранности имущества.
3. Порядок выплаты разовых премий

3.1. Разовое премирование, при условии экономии фонда оплаты труда, осуществляется на основании правового акта Администрации Константиновского района.

3.2. Основанием для проведения разового премирования могут являться результаты выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности, к юбилейным датам и праздничным дням в пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы и при отсутствии задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 27.11.2017 № 1106

Показатели эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности работников ЕДДС-112 Администрации Константиновского района.
	№

п/п
	Показатели
	Варианты оценки
	Баллы

	1
	Использование в процессе работы методов планирования
	- навыки планирования отсутствуют;

- планирование работы осуществляется при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя;

- планирование работы осуществляется преимущественно самостоятельно  на основе комплексного анализа ситуации и точного определения приоритетов деятельности на определенную перспективу
	0

1

2

	2
	Соответствие содержания выполненных работ нормативно установленным требованиям (регламенты, стандарты, нормы и т.п.)
	- выполненная работа, как правило, не соответствует нормативно установленным требованиям;

- выполненная работа в основном соответствует нормативно установленным требованиям;

- выполненная работа полностью соответствует нормативно установленным требованиям;
	0

1

2

	3
	Широта использования профессиональных знаний при выполнении работ
	- используются узко специализированные знания функционирования одной отрасли или сферы управления;

- используется широкий спектр знаний функционирования одной   отрасли или сферы управления;

- используется широкий спектр знаний функционирования ряда смежных отраслей или сфер управления
	1

2

3

	4
	Использование в процессе работы автоматизированных средств обработки информации
	- навыки практического использования автоматизированных средств обработки информации отсутствуют;

- возможности автоматизированных средств обработки информации используются не в полном объеме;

- возможности автоматизированных средств обработки информации используются   в полном объеме
	0

1

2

	5
	Интенсивность работы
	- низкая (работа выполняется крайне медлительно);

-средняя (работа выполняется в нормальном режиме);

-высокая (одновременно выполняется несколько видов работ)
	0

1

2

	6
	Количество проведённых тренировок и учений
	- тренировок и учений в году не проводилось

-количество тренировок и учений от 3 до 5

- количество тренировок свыше 5
	0

1

2

	7
	Своевременность выполнения работ в соответствии с должностными обязанностями
	- порученная работа, как правило, выполняется несвоевременно;

- порученная работа выполняется своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя;

- отдельные поручения выполняются несвоевременно;

- порученная работа выполняется своевременно
	0

1

2

3

	8
	Строгое соблюдение правил внутреннего трудового распорядка
	- правила трудового распорядка не соблюдаются

- правила трудового распорядка соблюдаются не в полной мере

- правила трудового распорядка соблюдаются, но при этом имеются замечания со стороны руководства

- правила трудового распорядка соблюдаются в полной мере без замечаний
	0

1

2

3

	9
	Привлечение сотрудника на общегородские мероприятия во внеурочное время
	- сотрудник отказывается посещать мероприятия

- сотрудник привлекался на мероприятия непостоянно

- сотрудник постоянно привлекается на мероприятия
	0

1

2

Коэффициент баллов:

От 0 до 9 баллов – 0%

От 5 до 9 баллов – 25%

От 9 до 15 баллов – 50%

От 15 до 18 баллов – 75%

От 18 до 21 балла – 100%
Лист согласования

к постановлению «О премировании работников единой дежурно-диспетчерской службы -112 Администрации Константиновского района.»

	Заместитель главы Администрации

Константиновского района

	А.П. Волков

	Начальник сектора по правовой работе и

противодействию коррупции Администрации

Константиновского района

	П.П. Назаров

	Заведующий МУ Константиновского

района «Финансовый отдел

Константиновского    района»
	А.Г. Пущеленко

	Главный бухгалтер Администрации

Константиновского района

	О.Н. Ефремова

	Начальник общего отдела Администрации

Константиновского района

	Е.Н. Кузменькова

	Начальник сектора ГО ЧС Администрации Константиновского района

	С.В. Острожнов

	Начальник отдела экономического

развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района

	В.А. Кучеренко